
 

ПРИКАЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДООХРАННОГО 

 НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«ПОЛЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕНЫЙ РАДИАЦИОННО-

ЭКОЛОГИЧЕКИЙ ЗАПОВЕДНИК» 

22.02.2023 № 8 

 
Об утверждении Положения об  
урегулировании конфликта интересов 
должностных лиц 
 
 В соответствии с Законом Республики Беларусь от 15 июля 2015 

года «О борьбе с коррупцией» и в целях совершенствования 

координации антикоррупционной деятельности, активизации и 

повышения эффективности работы по предупреждению, выявлению, 

пресечению коррупции и устранению ее последствий, предотвращения 

и урегулирования ситуаций, при которых личные интересы 

должностных лиц влияют на ненадлежащее исполнение этими лицами 

должностных обязанностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об урегулировании 

конфликта интересов должностных лиц Полеского государственного 

радиационно-экологического заповедника (далее – Положение). 

2. Заместителям директора, руководителям структурных 

подразделений под персональную ответственность обеспечить 

исполнение и применение в работе Положения. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по идеологической работе Гаркушу Л.А. 

 

Директор        А.В. Тишковец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


